
   K U P N Í     S M L O U V A 

 

uzavřena podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

mezi smluvními stranami 

 

 

 

Kupující: 

Název:   RBP, zdravotní pojišťovna 

Sídlo:   Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

Zastoupena:  Ing. Antonínem Klimšou, MBA, výkonným ředitelem 

IČ:   47673036 

č.ú.:    

Bankovní spojení: 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 554 

Kontaktní osoba: 

 

a  

 

Prodávající:   

Název:   TINT s.r.o.   

Sídlo:   Riegrova 832, 738 01 Frýdek-Místek   

Zastoupena:     

IČ:   63323966   

DIČ:    CZ63323966    

č.ú.:     

Bankovní spojení:   

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 13356 

Kontaktní osoba:   

       

I. 

Základní ustanovení 

 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v této smlouvě jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně 

identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 

dodatek. 

3. Prodávající prohlašuje, že bankovní účet uvedený v této smlouvě je bankovním účtem 

zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu prodávajícího je 

prodávající povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 

potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu 

předchozí věty. 



4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto právnímu 

jednání oprávněny. 

5. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 

smlouvy. 

  

II. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo k předmětu 

koupě „Nákup WiFi zařízení a switchů“ (dále jen „předmět smlouvy“). Dodání 

předmětu smlouvy je výsledkem Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky ze dne 

12.9.2022 kupujícího v rámci veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Nákup WiFi 

zařízení a switchů“. V rámci výběrového řízení bylo prodávajícím předložena nabídka, 

která je blíže specifikovaná v Příloze č. 1 – „Technická a cenová nabídka“ a která je 

nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje na základě této kupní smlouvy dodaný předmět koupě převzít do 

svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

3. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou práva třetích osob a nemá žádné 

věcné ani právní vady. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy způsobilý k užívání 

ke sjednanému účelu, v dohodnutém množství. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti 

dodaného zboží. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

. 

III. 

Kupní cena 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za řádně dodaný a předaný předmět koupě 

cenu stanovenou dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, na základě cenové 

nabídky prodávajícího. Jedná se o cenu pevnou, nejvýše přípustnou, obsahující veškeré 

náklady a zisk prodávajícího potřebné pro řádné dodání a předání předmětu koupě. DPH 

bude účtována podle platných předpisů. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je 

shodný s datem předávacích protokolů a zápisů o provedení prací a služeb. 

2. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu    

s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je 

prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany 

se dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke 

smlouvě uzavírat dodatek. 
 

3. Cena za celou dodávku 

Cena celkem bez DPH                                            676 550,00 Kč 

DPH                                                                                         142 075,50 Kč  

Cena celkem s DPH          818 625,50 Kč 

 

 

 

 



IV. 

Dodací podmínky 

1. Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění, kterým je sídlo kupujícího – 

Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží nejpozději do 31.12.2022 od nabytí 

účinnosti této smlouvy. 

3. Prodávající je povinen dodat zboží do místa určeného ve smlouvě bezplatně. 

 

 

V. 

Vady a záruka na zboží 

 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží v délce uvedené v Příloze č. 1 

– „Technická a cenová nabídka “, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Záruka za jakost se nevztahuje na vady způsobené:  

- neodborným nebo neoprávněným zásahem do zařízení,  

- nedodržením stanovených provozních podmínek,  

- mechanickým poškozením,  

3. Záruční doba počíná plynout dnem převzetí zboží kupujícím. 

 

VI. 

Platební podmínky 

1. Kupující uhradí kupní cenu bezhotovostní úhradou ve prospěch účtu prodávajícího na 

základě daňového dokladu (faktury). 

2. Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

3. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn 

zaslat zpět do konce lhůty splatnosti Poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí 

nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta 

splatnosti začne běžet doručením opravené faktury zadavateli. Kromě náležitostí 

stanovených právními předpisy je druhá strana povinna ve faktuře vyznačit i tyto údaje: 

- číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

- označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 

- čísla a data předávacího protokolu podepsaného prodávajícím a odsouhlaseného 

kupujícím (předávací protokol bude přílohou faktury),   

- jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, 

- IČ a DIČ kupujícího a prodávajícího. 

4. Lhůta splatnosti faktury je 30 dní ode dne doručení faktury na adresu sídla kupujícího 

nebo na e-mail kupujícího: faktury@rbp213.cz. Penále z prodlení se stanovují ve výši 

0,01% za každý den prodlení.. Při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, 

smluvních pokut, náhrady škody aj.) strany sjednávají 30denní lhůtu splatnosti.  

5. Náklady na plnění této smlouvy, jakož i ostatní související náklady, budou fakturovány 

podle skutečně provedených prací, pokud nebude dohodnuto jinak. 



6. Doručení faktury se provede doručenkou prostřednictvím pošty nebo e-mailu. 

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

 

 

VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Správci registru smluv zašle 

tuto smlouvu ke zveřejnění kupující. 

2. Prodávající prohlašuje, že je seznámen s povinnostmi stanovenými v § 219 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se 

poskytnout kupujícímu potřebnou součinnost.  

3. Pokud ve smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran ze 

smlouvy zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v jeho platném znění. 

4. Údaje, týkající se identifikace smluvních stran uvedené ve smlouvě souhlasí se skutečným 

stavem. Smluvní strany se zavazují, že změny těchto údajů oznámí bez prodlení druhé 

smluvní straně. 

5. Nabídková cena může být překročena jen v případě změny sazby DPH a významnou 

změnou kurzu vůči CZK. 

6. Pohledávku, ani část pohledávky z této smlouvy nelze postoupit jiné osobě, pokud s tím 

nevysloví písemný souhlas obě smluvní strany této smlouvy. Ustanovení § 1879 

občanského zákoníku se nepoužije. 

7. Prodávající nesmí postoupit pohledávku druhé smluvní strany bez předchozího písemného 

souhlasu RBP, dále sjednání smluvní pokuty za zastavení pohledávky druhé smluvní 

strany vzniklé ze smlouvy bez předchozího písemného souhlasu RBP a to ve výši 10% 

z nominální výše zastavené pohledávky. 

8. Platnost započtení vzájemných pohledávek musí být výlučně na základě písemné dohody 

smluvních stran. 

9. Prodávající prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 

písm. e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, takže veškerá závislá 

práce vykonávaná fyzickými osobami u něj je a bude konána v základním 

pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budou vykonávat fyzické 

osoby – cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s vydaným povolením k 

zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu za účelem 

zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zelená karta) vydaným podle zvláštního právního 

předpisu nebo v souladu s modrou kartou.  

Zjistí-li kupující, že prodávající umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při 

realizaci této smlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit.  

Bude-li s kupujícím v důsledku porušení povinností prodávajícího zahájeno správní řízení 

pro spáchání správního deliktu dle § 140 odst. 1 písm. c) nebo e) zák. č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, v platném znění, nebo bude s kupujícím zahájeno správní řízení podle § 

141a odst. 2 zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (o tom, že kupující 

ručí za správní delikt prodávajícího) má objednatel právo vyzvat prodávajícího k uhrazení 

smluvní pokuty ve výši 250.000,- Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) a 

prodávající se zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit ve lhůtě a způsobem uvedeným ve 



výzvě. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 

Pokud vznikne kupujícímu v důsledku umožnění nelegální práce ze strany prodávajícího 

škoda uložením pokuty za správní delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zák. č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, v platném znění, nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu ručení dle § 

141a zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je prodávající povinen tuto 

škodu kupujícímu uhradit nejpozději do jednoho týdne poté, co jej k tomu kupujícím 

vyzve. 

10. Veškeré změny smlouvy jsou možné jen prostřednictvím písemných číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. Změny smlouvy jsou možné jen v mezích 

ustanovení zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

11. Tato smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 

vyhotovení, které má platnost originálu. 

12. Práva a povinnosti z této smlouvy jsou nepřevoditelná. 

13. Kupující pro účely efektivní komunikace s prodávajícím a případně pro účely plnění 

smlouvy či svých zákonných povinností v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává 

osobní údaje subjektů údajů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění 

této smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní 

role a úkoly související s touto smlouvou, a to v průběhu účinnosti této smlouvy a dobu 

nutnou pro vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich 

uchovávání v souladu s příslušnými právními předpisy. Prodávající se zavazuje tyto 

subjekty údajů o zpracování informovat a předat jim informace v Zásadách zpracování 

osobních údajů pro prodávajícího a další osoby dostupných na internetové adrese 

https://www.rbp213.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/a-125/. 

 

 

VIII. 

Přílohy 
 

Příloha č. 1 – Technická a cenová nabídka 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne:      Ve Frýdku-Místku dne:  

 

 

 

 

 

.............................................                      ........................................... 

Ing. Antonín Klimša, MBA  

       výkonný ředitel                       
 

 

 



Příloha č. 1 - Technická a cenová nabídka

KS Popis Cena/Kus Cena / celkem

Switche

2 JL658A Aruba 6300M 24SFP+ 4SFP56 Swch

4 JL085A Aruba X371 12VDC 250W PS

Celkem za sekci, Kč bez DPH

WiFi + controller + RAP 

1 JY900AAE Aruba MC-VA-250 (RW) Cntlr 250 AP E-LTU

70 JW472AAE Aruba Cntrlr Per AP Capacity Lic E-LTU

29 R2H28A Aruba AP-505 (RW) Unified AP

1 Q9H62A Aruba AP-515 (RW) Unified AP

Celkem za sekci, Kč bez DPH

Celkem Kč bez DPH 676 550,00 Kč

Celkem Kč s DPH 818 625,50 Kč

Záruka na všechny položky uvedené ve smlouvě je v délce 120 měsíců.


